[bookmark: _page_223_0]ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №____/

С.Карман-Синдзикау	«___»___________ 202 г.

____________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________, (далее именуемый - «Жертвователь»), действующий на основании Договора о пожертвовании, с одной стороны, и МБДОУ № 6, (далее именуемое - «Одаряемый»), в лице заведующего МБДОУ № 6 С.Карман-Синдзикау  Э.С.Касаевой ., действующего на основании Устава, Договора о пожертвовании, с другой стороны, совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Жертвователь обязуется передать в качестве пожертвования в собственность Одаряемого, а Одаряемый обязуется принять: ________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________
1.2. Передача пожертвования оформляется путем подписания акта приема-передачи Одаряемым.
1.3. Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного в пункте 1.2 настоящего Договора акта приема-передачи.

2. Обязанности сторон
2.1. Одаряемый обязан использовать передаваемое ему имущество по определенному назначению, в общеполезных целях.
2.2. Жертвователь ставит условие, а Одаряемый принимает на себя обязательство обеспечить его путем использования пожертвования по следующему назначению:
2.3. Жертвователь обязуется совместно с пожертвованием передать:

Одаряемый обязуется:
- в течение двух дней возвратить Жертвователю подписанный экземпляр акта приема-передачи.
2.4. Срок для использования пожертвования по целевому назначению определяется в один год со дня передачи пожертвования Одаряемому.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4. Ответственность сторон

4.1. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, в отношении которого Жертвователем установлено определенное назначение.
4.2. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если по первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается
имущества по другому назначению либо в других условиях.
4.3. В случае ликвидации организации (Жертвователя) решение об использовании пожертвования по другому назначению выносит суд.
5.	Прочие условия
5.1. Одаряемый несет все расходы, связанные с доставкой имущества, и уплачивает их по мере необходимости и своевременно.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Жертвователь: Родитель:______________________________________ ______________________________________________
Ф. И. О.
Паспортные данные ____________________________ №, серия выдан_________________________________________
кем, когда выдан ___________________________________________ Домашний адрес_____________________________ ___________________________________________ Тел. домашний ______________________________ Тел. рабочий ________________________________

____________________ подпись
_____	_________________202 г

Одаряемый:  363405, Дигорский район с Карман -Синдзикау
, ул. К.Хетагурова 135 б
тел./ 8(86733) 97-19-2
Банковские реквизиты:
Р/с  40701810690331000005
БИК  049033001
л/сч  20106Ч49810
ИНН  1507003995
КПП  150700001
ОГРН  10215000881984
 Э.С.Касева
[bookmark: _page_1_0]АКТ
приема-передачи пожертвования

С.Крман-Синдзикау	от _________________ 202 года
Мы, нижеподписавшиеся, «Одаряемый» - МБДОУ № 266, в лице заведующего МБДОУ №  6  ., действующего на основании Устава, Договора о пожертвовании с одной стороны, и от лица «Жертвователя», ________________________________________________________________________________, действующего на основании Договора о пожертвовании, с другой стороны, составили настоящий АКТ о том, что «Жертвователь» передал, а «Одаряемый» принял пожертвование, а именно:

№	Наименование	Количество	Цена	Сумма п/п

ИТОГО
По	качеству	и	количеству	передаваемого	пожертвования	«Одаряемый»	претензий	к «Жертвователю» не имеет.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Реквизиты сторон:

Жертвователь: Родитель:______________________________________ ______________________________________________
Ф. И. О.
Паспортные данные ____________________________ №, серия выдан_________________________________________
кем, когда выдан ___________________________________________ Домашний адрес_____________________________ ___________________________________________ Тел. домашний ______________________________ Тел. рабочий ________________________________

____________________ подпись
_____	_________________202 г

Одаряемый: 363405, Дигорский район с Карман -Синдзикау
, ул. К.Хетагурова 135 б
тел./ 8(86733) 97-19-2
e-mail: elza kasaeva.@ mail.rу
Банковские реквизиты:
Р/с  40701810690331000005
БИК  049033001
л/сч  20106Ч49810
ИНН  1507003995
КПП  150700001
ОГРН  10215000881984
 Заведующая _______________Э.С.Касаева

ПЕРЕДАЛ от «Жертвователь» __________________

ПРИНЯЛ от «Одаряемого»_____________________

________________

Э.СКасаева

Материально - ответственное лицо ______________

Главный бухгалтер _____________________